
12/2017

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

Studie interiéru



Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1
1
 x
 3

0
0
/1

5
0
 +
 3

0
0

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

1
1
 x
 3

0
0
/1

5
0
 +
 3

0
0

1234567891
0

1
1

11 x 300/150 + 300

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

11 x 300/150 + 300

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

11 x 300/150 + 300

2
2

2
1

2
0

1
9

1
8

1
7

1
6

1
5

1
4

1
3

1
2

11 x 300/150 + 300

PRAČKA

MÍS

MYČKA

H

H

SLA

SLA

Povrchy 3.NP

16

Legenda

šedivá

Podlahová krytina

béžová

Podlahová krytina

modrá

Keramická dlažba

bežová

Keramická dlažba

M 1:150

Podlahy, stěny

zelená

Nástěnná malba

Povrchy 3.NP

16

Legenda

šedivá

Podlahová krytina

béžová

Podlahová krytina

modrá

Keramická dlažba

bežová

Keramická dlažba

M 1:150

Podlahy, stěny

zelená

Nástěnná malba

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

1234567891
0

1
1

„P“: doplňky (celkem 6 skupin doplňku)-

vestavěné kuchyňky (celkem 14 prvků)

„C“: atypový nábytek, zejména -

„B“: typový nábytek (celkem 24 prvků)-

3 skupin:

Navržené prvky jsou rozdělený do 

navrženou materiálovou kombinaci.

výrobky, které mohou ukazovat jinou 

orientační. Dále jsou uvedeny referenční 

prostředí a že veškeré obrázky jsou 

o počítačovou simulaci navrženého 

uvědomit, že se u obrázků jedná 

v prostředí navržené stavby. Je třeba si 

prvky (skupiny „B“ a „C“) zobrazeny 

Na následujících stranách jsou jednotlivé 

„P“) zůstává směrodatný text specifikace.

U všech popisů prvků (skupiny „B“, „C“, 

uvedeny obrázky referenčních výrobků. 

U skupiny prvků„P“ (doplňky) jsou pouze 

RegályB24:

SkříněB23:

Šatní skříňkyB22:

KomodaB21:

Stoleček nízkýB20:

Křeslo (standard)B19:

Křeslo (komfortní)B18:

Židle terasaB17:

Stůl terasaB16:

Židle jídelnaB15:

Stůl jídelnaB14:

KřesílkoB13:

PohovkaB12:

Skříň pro lékyB11:

Skříň s regályB10:

Skříň pro šanonyB09:

Sklapovací stůlB08:

ŽidleB07:

Pracovní židleB06:

Konferenční stůlB05:

Mobilní kontejnerB04:

Pracovní stůlB03:

Noční stolekB02:

PostelB01:

RecepceC14:

v čistící místnosti

Kuchyňský pult C13:

Kuchyňka v místnosti 3.50C12:

Kuchyňka v místnosti 3.06C11:

Kuchyňka v místnosti 2.45C10:

Kuchyňka v místnosti 2.24C09:

Kuchyňka v místnosti 2.03C08:

Kuchyňka v místnosti 1.49C07:

Kuchyňka v místnosti 1.30C06:

Kuchyňka v místnosti 1.09C05:

Kuchyňka v místnosti 1.04C04:

KomodaC03:

Police na stěněC02:

SkříňC01:

Podlahový mycí strojP6:

Úklidový vozíkP5d:

Policový vozíkP5c:

Vozík na prádloP5b:

Převazový vozíkP5a:

Sedák do sprchyP4:

Odpadkový koš drátěnýP3b:

Odpadkový koš plastP3a:

Držák na TV (standard)P2d:

Držák na TV (velká)P2c:

TV standardP2b:

TV velkáP2a:

ZáclonyP1b:

Kolejnice na záclonyP1a:

3

Koncepce

Doplňky

Volná nábytek

Vestavěný nábytek

Povrchy

(20 x 20 cm) a větší(30 x 30 cm) formát.

dlažba šedivá. Dlažby mají střední 

šatny, zázemí zaměstnanců) je navržena 

stravovacího úseku (příprava a výdej jídel, 

mají béžovou dlažbu. V prostorách 

modrá dlažba, ostatní sociální zázemí 

U sociálního zázemí klientů je navržená 

servisních místností (šedivéodstíny). 

(béžové odstíny) a na chodbách a 

kropenaté barvy v pokojích klientů 

vesměs bílé. U podlah dominuje 

pojaté podlahy a stěny, stropy jsou 

Návrh povrchů specifikuje barevně různé 

žlutou barvou ve formátu 20 x 20 cm.

bílou barvou, nebo mají obklady s matně 

Ve stravovacím úseku jsou stěny natřeny 

dlažeb (20 x 40 cm, 60 x 30 cm). 

Formáty obkladů navazují na formáty 

sociálních zázemí mají světlou barvu. 

s bleděmodrou barvou. Obklady ostatních 

sociálního zázemí klientů mají obklady 

béžová, 2.NP: vanilka, 3.NP: zelená). Stěny 

specifickou pro každé podlaží (1.NP: 

přilehá lůžko, natřena vybranou barvou, 

V pokojích klientů je vždy stěna, ke které 

U stěn je hlavním odstínem bílá malba. 

RAL 9010 nebo RAL 9016).

domovní techniky jsou v bílé barvě (buď 

zinek), dřevěná madla jsou z buku. Prvky 

prvky jsou v přírodním odstínu (žárový 

(béžově šedá). Zábradlí a ostatní kovové 

(béžová), dveřní zárubně odstín RAL 7030 

Dveřní křídla mají odstín RAL 1015 

navrhnuté různé odstíny žluté barvy.

(zejména u sedacího nábytku) jsou 

RAL 1015 (béžová). U textilních potahů 

desek). Kuchyňské korpusy jsou v odstínu 

až k světle šedé (RAL 7035 u stolních 

u nábytku, zejména kovových konstrukcí) 

středně šedé(RAL 9006 a RAL 9007 

šedé (pracovní desky kuchyní), přes 

použitý materiál je šedá barva, od tmavě 

nebo imitace - laminát). Další hojně 

dřevo, specificky buk (buď jako masiv, 

U nábytku je dominantním materiálem 

a centrální řídící jednotka).

celý zařízení je řízeno automaticky (čidla 

voda, rostliny jsou osvíceny zářivky a 

s rostlinami. K truhlíkům je přivedena 

s dvěma poli osazenými truhlíky 

V atriu je navržena vertikální zahrada 

vybavení pro úklid).

speciální zdravotnický nábytek, speciální 

(záclony, specifikace TV, odpadkové koše, 

interiéru uvedeny doplňkové prvky 

V poslední řadě jsou v tomto návrhu 

Skica klientského pokoje.

v atriu budovy navržená vertikální zahrada.

a atypového) a doplňkových prvků. Dále je 

vestavěného a volného nábytku (typového 

huje specifikace povrchů (podlahy, stěny), 

Návrh interiéru domova důchodců obsa-

akcenty světlých pastelových barev).

interiéru (bílé barvy, béžová a šedivá, 

které tím kompletují barevnou škálu 

povrchy. Tam jsou zvoleny žluté odstíny, 

U nábytku jsou dále použity textilní 

jako masivní dřevo nebo jako laminát). 

nábytku kladen důraz na kresbu dřeva (buď 

více jednobarevném pojetí je u navrženého 

kropenaté barevné řešení. Proti tomuto 

stěn, dlažby), u části podlah je navrženo 

podle umístění odlišných barvách, obklady 

provedení (malby stěn v jednotných, avšak 

Většina materiálů je v jednobarevném 

mezi sebou, tak v souhře s nábytkem). 

kombinace různých materiálů (jak povrchů 

zičně řešitelné, a za druhé se prozkoumají 

vení (zejména pokojů klientů) je dispo-

cíle: za prvé se ověří, že interiérové vyba-

Studie návrhu interiéru si klade 2 hlavní 

materiálové duality.

Koncepční skica 

s vertikální zahradou.

Skica atria 

obkladů.

modrých dlažeb a 

Koncepční skica

žlutých obkladů.

šedivých dlažeb a 

Koncepční skica

4

pohledy

Axonometrické

bez měřítka

Pohled ze severu.

Pohled ze jihu.

9

pokoj klientů

Funkční celek:

M 1:50

Půdorys

WC).

zení (koupelna, 

a sociálního zaří-

společné předsíni

pokojů, včetně

kového obsazení

kového a dvoulůž-

Ukázka jednolůž-

(vybavenost: záchod, umyvadlo).

sprcha, umyvadlo, topný žebřík) a WC 

kterou navazují koupelna (vybavenost: 

Vždy 2 pokoje mají společnou předsíň na 

stolem (B08) a židlí (B07).

klientů je dále vybaven sklapovacím 

k dispozici komodu (C03). Každý pokoj 

lůžkové obsazenosti má klient navíc 

stěně (C02) a šatní skříň (C01). Při jedno-

noční stolek (B02), odkládací polici na 

Každý klient má k dispozici lůžko (B01), 

dvoulůžkovou obsazenost.

Pokoje jsou vybaveny pro jedno- nebo 

10

M 1:50

Půdorys

sesterna

Funkční celek:

4 osoby (B14b) se 4 židli (B15).

v 3.NP je navíc umístěn 1 jídelní stůl pro 

(B13) s nízkým stolečkem (B20). V sesterně 

pohovkou/lenoškou (B12) a 2 křesílky 

vybavena kombinovanou 

šanony (B09, B10). Dále je každá sesterna 

C11), skříň pro léky (B11) a 2 skříně pro 

přisedajícího (B07), kuchyňka (C06, C09, 

s kancelářskou židlí (B05) a židlí 

sesterna. Je v ní vždy pracovní stůl (B03) 

Na každém patra se nachází jedna 

a v 2.NP.

Sesterna v 1.NP

Půdorys

Sesterna v 3.NP.

12

Povrchy

Budova: podlahy, stěny

Podlahy

Stěny

Podlaha klienty

prostory

Podlaha společné

místnosti.

sklady, technické

jídelny, sesterny, 

Chodby, kanceláře,

místnosti.

společenské 

Pokoje, předsíně,

Podlaha klienty

prostory

Podlaha společné

Referenční výrobek: Fatra Kolor 3100-15. Referenční výrobek: Fatra Kolor 3100-7.

Podlaha výroba

určeno jinak

Stěny, kde není 

místnosti, sklady.

společenské

chodby, jídelny,

Klienty, kanceláře,

u klientů

Vybrané stěny Nástěnná otěruvzdorná probarvená malba

Stěny klienty

každé podlaží jiná.

Barva bude pro 

vybranou barvou.

postele natřeny

budou stěny u 

V pokojů klientů

Referenční výrobek: Baumit Life 0157

Referenční výrobek: Baumit Life 0207

Referenční výrobek: Baumit Life 1117

Koupelny, WC.

mýčky mís).

místnosti (výlevky,

úklidové a čistící

Koupelny, WC,

prostory

Stěny společné

Stěny výroba

Koupelny, WC.

Koupelny, WC.

Referenční výrobek: Vogue Flooring RF "Blu avio".

Referenční výrobek: Vogue Interni IN "Cielo".

Referenční výrobek: Margres Concept "White CT1".

Nástěnná otěruvzdorná malba (bílá)

1.NP: béžová

2.NP: vanilka

3.NP: zelená

Keramická dlažba 20 x 20 cm (modrá)

Heterogenní podlahová krytina (šedá)

Keramická dlažba 30 x 30 cm (béžová)

Keramická dlažba 20 x 20 cm (šedá)

Keramický obklad 20 x 40 cm (modrý)

Keramický obklad 60 x 30 cm (béžový)

Keramický obklad 20 x 20 cm (žlutý)

WC invalida (místnost 1.43)

Klientská koupelna (místnost 1.35)

Klientský pokoj (místnost 3.33)

Umývárna (místnost 2.48)

Heterogenní podlahová krytina (béžová)

Referenční výrobek: Tubadzin Pastel sloneczny mat.

Referenční výrobek: Margres Tecnica "Unicor Natural".

šatny personál).

provozem (též 

a s ní souvisejícím

Prostory kuchyně

šatny personál).

provozem (též 

a s ní souvisejícím

Prostory kuchyně

Referenční výrobek: Tubadzin Pastel Mono szare.

20

Souhrn prvků

P: Doplňky

C: Atypový nábytek

B: Typový nábytek

Skupina „B“: typový nábytek Skupina „C“: atypový nábytek Skupina „P“: doplňky

C01: Skříň

C02: Police na stěně

C03: Komoda

C06: Kuchyňka v místnosti 1.30

C11: Kuchyňka v místnosti 3.06 P6: Podlahový mycí stroj

P4: Sedák do sprchy

P1b: Záclony

B01: Postel

B12: Pohovka

B02: Noční stolek

B08: Sklapovací stůl

B18: Křeslo (komfortní) B19: Křeslo (standard)

B16: Stůl terasa

B03: Pracovní stůl B05: Konferenční stůl

B14: Stůl jídelna

25

Typový nábytek

Prvky B13-B15

Křesílko

10 ks

kanceláře

Sesterny, recepce,

Montmartre 100 (potah YP110).

Referenční výrobek: Antares 

120 kg. Textilní potah, barva žlutá. 

konstrukce, polyuretanová pěna, nosnost 

půdorysně zadní část zaoblená. Dřevěná 

rozměrech 75 x 66 x 75 cm, s područkami, 

Celočalouněné sofa o celkových 

Stoly v jídelně

Židle v jídelně

- 14b: MyDva jídelní stůl LTMUS12086

- 14a: MyDva jídelní stůl LTMUS08086

Referenční výrobky: 

Vicenza (barva sedáku CDYX).

Referenční výrobek: MyDva jídelní židle 

rozměry 120 x 80 x 75 cm.

s vyjímkou velikosti. B14b s celkovými 

B14b: specifikace identická s B14a 

světle šedá.

dekor stolovédesky „buk“, barva hran 

nožiček černá, barva podnoží RAL 9006, 

deska, ABS hrana. Barva rektifikačních 

Stolová deska laminovaná dřevotřísková 

čtvercovitý), s rektifikačními nožičky. 

rámovém kovovém podnoží (profil noh 

80 x 80 x 75 cm, na samonosném 

B14a: stůl o celkových rozměrech 

Navrženy 2 typy: B14a a B14b.

podobná RAL 1021.

5 ks). Barva sedáku/opěráku: žlutá 

Nosnost židle 160 kg, stohovatelná (min. 

a opěrák plast, odolný proti pachům. 

Ocelová konstrukce, povrch chrom. Sedák 

56 x 51 x 84 cm s výškou sedáku 45 cm. 

Jídelní židle o celkových rozměrech 

102 ks

Jídelny, denní místnost

20 ks (B14b)

11 ks (B14a)

Jídelny, denní místnost

33

Prvky C07-C08

Atypový nábytek

Kuchyňka

Kuchyňka

chodbě)

(čajová kuchyňka na 

Místnost 1.49

(jídelna)

Místnosti 2.03

elektrické zásuvky.

umístěn vypínač osvětlení a 2 x 2 

keramická dlažba (M24). Do obkladu stěny 

plochou a horní řadou skřínek) béžová 

plastový. Obklad stěny (mezi pracovní 

dřezem) na tříděný odpad (3 nádoby), 

ocel. Odpadkový koš (zabudovaný pod 

mikrovlnná trouba. Úchytky kartáčovaná 

nerez. Spotřebiče: lednice (vysoká), myčka, 

tmavý. Sanita: dřez, páková baterie; oboje 

povrch dekor podobný Egger F275 Beton 

podobná RAL 1015. Pracovní deska 

půdorysný tvar „L“. Korpus lamino, barva 

osvětlením (LED páska) pracovní plochy, 

celková výška 52 cm, se zabudovaným 

Horní řada skřínek celková hloubka 36 cm, 

228 x 150 x 202 cm (půdorysný tvar „L“). 

kuchyňka). Celkové rozměry 

Kuchyňská linka v místnosti 1.49 (čajová 

zásuvky.

vypínač osvětlení a 2 x 2 elektrické 

dlažba (M24). Do obkladu stěny umístěn 

horní řadou skřínek) béžová keramická 

Obklad stěny (mezi pracovní plochou a 

na tříděný odpad (3 nádoby), plastový. 

Odpadkový koš(zabudovaný pod dřezem) 

trouba. Úchytky kartáčovaná ocel. 

lednice (vysoká), myčka, mikrovlnná 

páková baterie; oboje nerez. Spotřebiče: 

Egger F275 Beton tmavý. Sanita: dřez, 

Pracovní deska povrch dekor podobný 

Korpus lamino, barva podobná RAL 1015. 

osvětlením (LED páska) pracovní plochy. 

celková výška 52 cm, se zabudovaným 

Horní řada skřínek celková hloubka 36 cm, 

Celkové rozměry 407 x 70 x 202 cm. 

Kuchyňská linka v místnosti 2.03 (jídelna). 

37

Atypový nábytek

Prvek C13

Recepce
Místnost 1.05

kancelářskou a komunikační techniku.

výšky). U pracovního stolu příprava pro 

každé straně skupina výsuvek (3 ks, různé 

dveře“). U pracovního stolu po 

otevírací na obě strany („lítací barové 

elektrické zásuvky. 2 dvířka po stranách, 

osvětlení (svítidel nad recepcí) a 1 +2 

odkládací plochou v zadní stěně vypínač 

Úchytky kartáčovaná ocel. Nad dolní 

uvnitř skříněk 2 odkládací plochy. 

(u každé skříňky 3 ks), uzamykatelný, 

RAL 7030. Skříňky s posuvnými dveřmi 

regály nad ni lamino, barva podobná 

dekor podobný Egger F275 Beton tmavý, 

odkládací plocha u zadní skříně povrch 

podobná Egger U708 světle šedá. Dolní 

Arkosa šedá. Pracovní deska (stůl recepce) 

18 cm, povrch podobný Egger F277 

barva podobná RAL 7030. Sokl výška 

Odkládací plocha pod pultem lamino, 

povrch podobný Egger F275 Beton tmavý. 

barva podobná RAL 1015. Pult recepce 

276 x 195 x 255 cm. Korpus lamino, 

skříně/regály. Celkové rozměry 

recepčního pultu a vestavěné 

Vestavěná nábytková kombinace 

39

Prvky P01-P03

Referenční výrobek: 

Referenční výrobek: 

Záclony

Odpadkové koše

Doplňky

P01b: 32 ks

P01a: 76,1 bm

Pokoje klientů

Kolejnice na záclonyP01a

Celkem 76,1 bm.

práškový lak, barva bílá. 

připevněná ke stropu. Kolejnice hliník, 

Jednoduchá kolejnice na záclony, 

ZáclonaP01b

Celkem 32 ks.

Materiál polyester, barva bílá.

Záclony v párech, velikost 300 x 150 cm. 

Referenční výrobek: -

Referenční výrobek: -

Televize velkáP02a

Celkem 3 ks.

VESA, energetická třída min. A+.

2 x HDMI, 1 x USB, reproduktory 2 x 10 W, 

Full HD, DVB-T2/S2/C, H.265/HEVC, 

Televize LED, uhlopříčka 108 cm (43“), 

Televize standardP02b

Celkem 32 ks.

energetická třída min. A+.

1 x USB, reproduktory 2 x 6 W, VESA, 

HD, DVB-T2/S2/C, H.265/HEVC, 2 x HDMI, 

Televize LED, uhlopříčka 81 cm (32“), Full 

držák na televizi

Televize,

P02b, P02d: 32 ks

P02a, P02c: 3 ks

místnosti

Pokoje klientů, společenské 

Držák na televizi (standard)P02d

Držák na televizi (velká)P02c

uchycení VESA kompatibilní.

max. 40 kg. Pojistka proti vysazení, 

12° klouby (natočení ± 90°), nosnost 

proti vysazení. Náklon - 12°, natočení 

plochý držák s korekcí roviny, s pojistkou 

s uhlopříčkou 30-50“, černý. Výsuvný 

Nástěnný ocelový držák pro TV 

200 x 200 mm).

(100 x 100 mm, 200 x 100 mm, 

20 kg. Uchycení VESA kompatibilní 

180°, rotace 180°. Maximální nosnost 

proti vysazení. Náklon ± 15°, natočení 

sklopný a natáčející držák, s pojistkou 

s uhlopříčkou 13-32“, černý. Výsuvný, 

Nástěnný ocelový držák pro TV 

Odpadkový koš s víkemP03a

P03b: 10 ks

P03a: 52 ks

sesterny, recepce

Pokoje klientů, kanceláře,

Celkem 52 ks.

jednorázových sáčků 20 l na odpad.

nádobou, povrch nerez, pro použití 

vybavený vnitřní vyjímatelnou plastovou 

Odpadkový koš s víkem, nášlapný, kulatý, 

Odpadkový koš drátěnýP03b

Celkem 10 ks.

jednorázových sáčků 20 l na odpad.

drátěný, barva černá, pro použití 

Standardní kancelářský koš, kovový 

Referenční výrobek: Stell Sho 2050 (P02c). Referenční výrobek: Stell Sho 1162 (P02d).

Referenční výrobek: - Referenční výrobek: - 42

Vzorky

umělém osvětlení.

pořízeny v kanceláři architekta při 

vzorků, uvedených na této stránce, byly 

vzorky (zejména povrchů). Fotografie 

Architekt si vyžádal od různých výrobců 

Keramická dlažba M13.

Keramický obklad M23.

Keramická dlažba M15.

Keramický obklad M25.

Příklady dekoru "buk".

Dekor "Egger F275 Beton tmavý".

Dekor "Egger F277 Arkosa šedá".

Stavba

Architekt

Obsah

2

IČ 00231312

198 21 Praha 9

Bratří Venclíků 1073

Městská část Praha 14

Pozemy 112/1, 113; k. ú. Černý Most (731676)

198 00 Praha 14 - Černý Most

Bojčenkova 1099/12

Přístavba a nástavba domova důchodců

Funkční celky

11

10

9

Společenská místnost

Sesterna

Pokoj

Koncepce, budova

Řez

Půdorys 3.NP

Půdorys 2.NP

Půdorys 1.NP

Axonometrické pohledy

Koncepce

8

7

6

5

4

3

29

21

20

Povrchy

Prvky typové ("B")

Prvky atypové ("C")

Doplňky (prvky "P")

Vertikální zahrada

Vizualizace

Půdorys 3.NP

Půdorys 2.NP

Půdorys 1.NP

Povrchy (prvky)

Povrchy (budova)

18

17

16

15

14

13

12

Vizualizace

Prvky B01 - B24

Prvky "B", "C", "P"

Vzorky

Prvky P01a - P06

42

39

110 00 Praha 1

Krakovská 5

Dvořák architekti s.r.o.

MS Praha, C/98884OR

CZ27134822DIČ

2713 4822IČ

info@d-arch.czE

776 272 435T

dipl. Arch. ETH ČKA

Autor návrhu: Jan Dvořák, 

Objednatel

Vizualizace

Prvek C13

Kuchyňské spotřebiče

Prvky C01 - C12

38

37

36

30



Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

3

Koncepce

Doplňky

Volná nábytek

Vestavěný nábytek

Povrchy

(20 x 20 cm) a větší(30 x 30 cm) formát.

dlažba šedivá. Dlažby mají střední 

šatny, zázemí zaměstnanců) je navržena 

stravovacího úseku (příprava a výdej jídel, 

mají béžovou dlažbu. V prostorách 

modrá dlažba, ostatní sociální zázemí 

U sociálního zázemí klientů je navržená 

servisních místností (šedivéodstíny). 

(béžové odstíny) a na chodbách a 

kropenaté barvy v pokojích klientů 

vesměs bílé. U podlah dominuje 

pojaté podlahy a stěny, stropy jsou 

Návrh povrchů specifikuje barevně různé 

žlutou barvou ve formátu 20 x 20 cm.

bílou barvou, nebo mají obklady s matně 

Ve stravovacím úseku jsou stěny natřeny 

dlažeb (20 x 40 cm, 60 x 30 cm). 

Formáty obkladů navazují na formáty 

sociálních zázemí mají světlou barvu. 

s bleděmodrou barvou. Obklady ostatních 

sociálního zázemí klientů mají obklady 

béžová, 2.NP: vanilka, 3.NP: zelená). Stěny 

specifickou pro každé podlaží (1.NP: 

přilehá lůžko, natřena vybranou barvou, 

V pokojích klientů je vždy stěna, ke které 

U stěn je hlavním odstínem bílá malba. 

RAL 9010 nebo RAL 9016).

domovní techniky jsou v bílé barvě (buď 

zinek), dřevěná madla jsou z buku. Prvky 

prvky jsou v přírodním odstínu (žárový 

(béžově šedá). Zábradlí a ostatní kovové 

(béžová), dveřní zárubně odstín RAL 7030 

Dveřní křídla mají odstín RAL 1015 

navrhnuté různé odstíny žluté barvy.

(zejména u sedacího nábytku) jsou 

RAL 1015 (béžová). U textilních potahů 

desek). Kuchyňské korpusy jsou v odstínu 

až k světle šedé (RAL 7035 u stolních 

u nábytku, zejména kovových konstrukcí) 

středně šedé(RAL 9006 a RAL 9007 

šedé (pracovní desky kuchyní), přes 

použitý materiál je šedá barva, od tmavě 

nebo imitace - laminát). Další hojně 

dřevo, specificky buk (buď jako masiv, 

U nábytku je dominantním materiálem 

a centrální řídící jednotka).

celý zařízení je řízeno automaticky (čidla 

voda, rostliny jsou osvíceny zářivky a 

s rostlinami. K truhlíkům je přivedena 

s dvěma poli osazenými truhlíky 

V atriu je navržena vertikální zahrada 

vybavení pro úklid).

speciální zdravotnický nábytek, speciální 

(záclony, specifikace TV, odpadkové koše, 

interiéru uvedeny doplňkové prvky 

V poslední řadě jsou v tomto návrhu 

Skica klientského pokoje.

v atriu budovy navržená vertikální zahrada.

a atypového) a doplňkových prvků. Dále je 

vestavěného a volného nábytku (typového 

huje specifikace povrchů (podlahy, stěny), 

Návrh interiéru domova důchodců obsa-

akcenty světlých pastelových barev).

interiéru (bílé barvy, béžová a šedivá, 

které tím kompletují barevnou škálu 

povrchy. Tam jsou zvoleny žluté odstíny, 

U nábytku jsou dále použity textilní 

jako masivní dřevo nebo jako laminát). 

nábytku kladen důraz na kresbu dřeva (buď 

více jednobarevném pojetí je u navrženého 

kropenaté barevné řešení. Proti tomuto 

stěn, dlažby), u části podlah je navrženo 

podle umístění odlišných barvách, obklady 

provedení (malby stěn v jednotných, avšak 

Většina materiálů je v jednobarevném 

mezi sebou, tak v souhře s nábytkem). 

kombinace různých materiálů (jak povrchů 

zičně řešitelné, a za druhé se prozkoumají 

vení (zejména pokojů klientů) je dispo-

cíle: za prvé se ověří, že interiérové vyba-

Studie návrhu interiéru si klade 2 hlavní 

materiálové duality.

Koncepční skica 

s vertikální zahradou.

Skica atria 

obkladů.

modrých dlažeb a 

Koncepční skica

žlutých obkladů.

šedivých dlažeb a 

Koncepční skica



Architekt

Investor

Uživatel

Městská část Praha 14

domova důchodců

Nástavba a přístavba

198 00 Praha 9

Bojčenkova 1099/12

Oblastní spolek ČČK

12/2017

Studie interiéru

4

pohledy

Axonometrické

bez měřítka

Pohled ze severu.

Pohled ze jihu.


